
災害に強
い安全・

安心なまち
づくり

西原村
NISHIHARA VILLAGE

西原村役場

益城西原消防署

消防西原出張所

大津警察署

西原駐在所

九州電力大津営業所

名称 電話番号

096-279-3111
096-286-2119
096-279-1190
096-294-0110
096-279-2031

NTT（電話の故障） 113
0120-986-602

　村では、災害時の避難勧告などの緊急情報をより多くの人にお伝えするため、緊急時に村内にいる人の携帯
電話へ「緊急速報メール（エリアメール）」の配信を行います。

○「緊急速報メール（エリアメール）」とは、避難勧告などの緊急情報を村内にいる人の携帯電話（NTTドコモ、
au、ソフトバンク等）へ一斉にメールを配信するものです。
※機種により「緊急速報メール」を受信できない場合や受信設定が必要となる
　　場合がありますので、詳しくは、各携帯電話会社へお問い合わせください。
○配信する情報は、避難勧告や避難指示（緊急）など、緊急かつ重要な情報です。
○携帯電話を利用する人の費用負担や事前のメールアドレス登録は必要ありません。

平成28年熊本地震による被害写真

西原村防災マップ（Web版）
右のQRコードよりご覧いただけます。


